Ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente da Estância
Turística de Joanópolis – SP;

Indicação nº 48/2010

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem a presença de Vossa Excelência
INDICAR que sejam plantadas mudas de eucalipto junto aos mourões de madeira colocados na
lateral da estrada principal que dá acesso ao Bairro do Azevedo.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida importante para que, em caso de acidente, o
veículo não saia da estrada e o acidente não se torne ainda mais grave. Além de tratar-se de
sugestão de baixo custo, reduz o impacto em caso de acidentes no local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 20 de julho de 2010.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 501/10

Joanópolis, 09 de agosto de 2010.

REF.: Indicação nº 48/2010 - GBG

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do
vereador Gilmar Benedito Gonçalves; segue anexo, cópia do posicionamento da
Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

	Ofício Gab nº 501/10
	Joanópolis, 09 de agosto de 2010.